
UCHWAŁA NR XLI/392/21 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

w sprawie nadania nazwy placowi położonemu w granicach administracyjnych miasta Grójca 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz.1372) Rada Miejska w Grójcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Rondo przy zbiegu ulic: Księdza Piotra Skargi i Poświętne otrzymuje nazwę: Rondo Eugeniusza 
Gardzińskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Karol Biedrzycki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 874C0019-D28F-44E1-AA75-2C3CAD2420A8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, podejmowanie 
uchwał, w sprawie nazw ulic, placów publicznych, mostów oraz wznoszenia pomników przyrody, należy do 
wyłącznej kompetencji właściwości rady gminy. 

Nadanie nazwy rondu, będącej przedmiotem niniejszej uchwały jest zasadne z uwagi na fakt, iż nie posiada 
ono aktualnie żadnej nazwy. 

Na wniosek Przewodniczącego Instytutu Rozwoju Regionu Grójeckiego Marcina Dąbrowskiego, który 
wpłynął droga mailową do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Grójcu, przychylono się do nadania nazwy 
rondu u zbiegu ulic Księdza Piotra Skargi i Poświętne w Grójcu imienia Eugeniusza Gardzińskiego. 

Eugeniusz Gardziński był twórcą i wieloletnim dyrektorem Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 3 w Grójcu 
i zasłużył się on w kreowaniu przyszłych pokoleń naszej Małej Ojczyzny. Jako członek konspiracji brał czynny 
udział w ratowaniu Żydów podczas II wojny światowej. Jego nazwisko widnieje na liście Sprawiedliwych 
wśród Narodów Świata izraelskiego Instytutu Yad Vashem (1986). W czasie okupacji Eugeniusz Gardziński 
prowadził tajne nauczanie oraz działał w Szarych Szeregach Armii Krajowej. Jako taki, przez powojenne 
władze komunistyczne traktowany był jako politycznie podejrzana osoba. O jego wyjątkowym charakterze 
świadczy fakt, że nie należąc do PZPR pełnił jednak funkcję kierownika szkoły. Należy zwrócić szczególną 
uwagę, iż nadanie nazwy rondu służy bezpieczeństwu mieszkańców oraz precyzuje lokalizacje m.in. dla służb 
ratowniczych, itp. 

Nadanie nazwy rondu będzie formą uhonorowania osoby Eugeniusza Gardzińskiego oraz jego zasług dla 
Grójca. 

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 874C0019-D28F-44E1-AA75-2C3CAD2420A8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



